procurados, se condene al mayor valor que por este tipo de perjuicios se reconozca al 
momento de proferirse sentencia. 

2.2. PERJUICIOS MATERIALES.  

2.2.1. LUCRO CESANTE.  

a) A favor de RAFAEL ERNESTO CASTAÑEDA FLÓREZ, una suma igual o superior a 
SETECIENTOS SESENTA Y TRES MILLONES NOVECIENTOS OCHENTA Y TRES MIL 
PESOS ($763.983.000.oo), equivalentes al valor comercial del predio “FINCA 
AGROMILENIUM” con matrícula inmobiliaria 303-76079.  

b) A favor de MAGDA YOLIMA GAMARRA OVIEDO, una suma igual o superior a 
QUINIENTOS TREINTA Y OCHO MILLONES DOSCIENTOS NOVENTA Y TRES MIL 
SEISCIENTOS PESOS ($538.293.600.oo), equivalentes al valor comercial del predio 
“FINCA SAN MIGUEL” con matrícula inmobiliaria 303-76080.  

Estos valores no constituyen un límite a la pretensión, razón por la cual se pide bajo la 
expresión “una suma igual o superior a”. Se trata de una mera aproximación, ya que el